
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 
 

 
Rua São João, 290, Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.Fone: (031)3688 1300  

1

PORTARIA Nº 930, DE 30 DE JUNHO DE 2017. 
 

Institui Comissão para Análise e Classificação de 
Inscritos no Processo Seletivo Simplificado para 
formação de Cadastro de Reserva de função pública 
de Operador de Máquinas, visando à recomposição 
de Equipes da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 
e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições 

legais que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal, e 

 

Considerando a imperiosa necessidade de recomposição das equipes de trabalho 

visando ao atendimento dos serviços essenciais desta Prefeitura, a fim de se evitar ao máximo 

a ocorrência de transtornos aos cidadãos e à comunidade em geral e/ou a descontinuidade dos 

diversos serviços, especialmente os considerados como de atividade meio e que estão 

diretamente ligadas ao satisfatório alcance das atividades finalísticas deste órgão. 

 

RESOLVE: 

 
 Art. 1º Fica instituída Comissão para proceder à análise e classificação dos candidatos 

inscritos no processo seletivo simplificado de cadastro de reserva para a função pública de 

Operador de Máquinas, destinado a recomposição das equipes da Prefeitura Municipal de 

Lagoa Santa, consoante às disposições do pertinente instrumento convocatório 07/2017. 

 

 §1º A Comissão instituída neste artigo será composta pelos seguintes servidores: 

 

 I - Allyne da Silva Cunha; 

 

 II - Cláudia Fonseca Silva; 

 

 III - José Leopoldo Melo Corrêa; 

 

 IV - Maryann Sant'Ana; 

 

 V - Raquel Rodrigues Melo de Oliveira. 

 

 §2º Os trabalhos desta Comissão serão presididos pelo servidor José Leopoldo Melo 

Correa. 

 

 Art. 2º A participação das atividades desta Comissão será considerada serviço público 

relevante, não remunerado. 

 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 30 de junho de 2017. 

 
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito do Município de Lagoa Santa 


